令和４年３月１０日

３年生保護者各位

大宜味村立大宜味中学校

校 長 具志堅 仁一

（公印省略）

【重要】卒業式のご参加について

仲春の候、貴殿におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

教育活動へご理解を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、先日、卒業式についてご案内させていただきましたが、ご存じのように村内において新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大がおきております。学校も、これ以上感染が広がらないように、卒

業式の開催方法を教育委員会の助言をいただきながら、再検討いたしました。

 つきましては、下記の内容をご確認し、安全安心に卒業式が挙行できますよう、ご理解とご協力

をくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 基本方針

〇式場への参加者を厳選して実施する。

〇これ以上の感染拡大が起きないように感染対策を行い。安心安全な式を挙行する。

〇卒業生を中心に考え、卒業式の式次第を省略して実施する。

〇入場および花道を実施せず。生徒・保護者が混雑しないように配慮する。

２ 期    日 令和４年３月１２日（土）９：００  ※卒業生は入場せずに着席したままスタートする。

３ 確認事項

 ⑴ 保護者の参加  各家庭２名までの参加とする。（座席を人数分、用意します。）

 ⑵ 生徒および保護者の参加について

※以下の場合は、式場への参加はご遠慮ください。

 ① 新型コロナウイルスに感染している場合（陽性者）

 ② 発熱・せきなどの風邪症状がある場合

 ③ 保健所から濃厚接触者に指定されている場合

 （ただし、卒業生に関しては、濃厚接触者に指定された場合は学校へご連絡ください。）

 ⑶ 入場と花道は省略します。ただし、式終了後、体育館内でレットカーペットを通り、卒業生を

退場させます。

 ⑷ 退場後は、生徒玄関の外で、記念撮影の時間を取ります。短時間ですませ、保護者のみなさ

まと一緒に下校してください。終了後は、密を避けできるだけ早めにご帰宅ください。

 ⑸ 当日は、マスクの着用・入り口での手指消毒・検温のご協力をお願いします。

卒業式では、①卒業証書授与②卒業生の歌の時以外は、マスクを着用します。